Муниципальное образование городское поселение Талинка

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа –Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 31»  декабря 2009 г.                                                                          № 530

пгт. Талинка

«_07_» _ноября_ 2023 г.                        № 318

О внесении изменений в постановление администрации

городского поселения Талинка от 24.04.2020 № 114

«Об утверждении Положения об оплате и стимулировании труда

работников муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры и спорта

гп.Талинка» и порядке его применения»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от

13.10.2023 № 506-п «Об увеличении фондов оплаты труда государственных

учреждений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», постановлением

Администрации Октябрьского района от 18.10.2023 № 1780 «Об увеличении фондов

оплаты труда муниципальных учреждений Октябрьского района», руководствуясь

статьей 33 Устава городского поселения Талинка, в целях увеличения с 1 октября

2023 года на 5,5% фонда оплаты труда работников муниципального бюджетного

учреждения «Центр культуры и спорта гп.Талинка» по категориям, которые не

предусмотрены Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О

мероприятиях по реализации государственной социальной политики»:

1. Внести изменение в постановление администрации городского

поселения

Талинка от 24.04.2020 № 114 «Об утверждении Положения об оплате и

стимулировании труда работников муниципального бюджетного учреждения

«Центр культуры и спорта гп.Талинка» и порядке его применения», изложив

таблицы 3,4,5,6 приложения к постановлению в новой редакции, согласно

приложения к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании

«Официальный сайт Октябрьского района» и разместить на официальном сайте

городского поселения Талинка в информационно-телекоммуникационной сети

общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

муниципального образования по социальным вопросам Алексееву С.В., начальника

финансово-экономического отдела Пронину Т.Н. в соответствии с их компетенцией.

Приложение

к постановлению администрации

городского поселения Талинка

       от «07» ноября 2023г. № 318

«Таблица 3

Размеры окладов (должностных окладов) работников физической культуры и спорта

№ п/п Наименование должностей

Разряд в

соответствии с

ЕТКС работ и

профессий

рабочих/внутри

должностные

квалификационные

категории/Уровни

квалификации

Размер оклада

(должностного

оклада) (рублей)

1 2 3 4

Должности работников физической культуры и спорта второго уровня

1.

Инструктор по спорту, инструктор-

методист физкультурно-спортивных

организаций

1

квалификационный

уровень

11164

Должности работников физической культуры и спорта среднего звена

1. Руководитель кружка

1

квалификационный

уровень

7507

Таблица 4

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих и размеры окладов (должностных окладов)

Профессиональная квалификационная группа

Квалификационные

уровни

(квалификационные

категории)

Наименование должностей

размер окладов

(должностных

окладов) (рублей)

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1

квалификационный

уровень

Делопроизводитель, секретарь 5789

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня

consultantplus://offline/ref=6CBC7DF046BF4F7E72F4F877B04948C923AF021A1F1358BA40EBCB789B03FB33652C6F52D7ED3B7Ai9q6H

1

квалификационный

уровень

Лаборант химического анализа 6955

Техник – программист, администратор,

секретарь руководителя
8876

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1

квалификационный

уровень

Документовед, специалист в области

охраны труда, специалист по кадрам,

инженер по ремонту, менеджер,

менеджер по связям с общественностью,

бухгалтер, экономист, менеджер по

рекламе

10262

Юрисконсульт 9305

2

квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

может устанавливаться II внутри

должностная категория

11070

3

квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

может устанавливаться I внутри

должностная категория

11481

4

квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

может устанавливаться производное

должностное наименование «Ведущий»

11786

5

квалификационный

уровень

Заместитель главного бухгалтера 12299

Таблица 5

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых

профессий рабочих и размеры окладов (должностных окладов)

Профессиональная квалификационная группа

N п/п

Квалификационны

е уровни

(квалификационны

е категории)

Наименование должностей

Разряд в

соответстви

и с ЕТКС

работ и

профессий

рабочих

Размеры

окладов

(должностных

окладов)

(рублей)

1 2 3 4 5

1. «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1.1. 1

квалификационны

й уровень

Гардеробщик; грузчик;

дворник; демонстратор

одежды; кассир билетный;

контролер-кассир;  вахтер;

уборщик территории

1 разряд 5441

1.2.
Грузчик; дворник; кассир

билетный; кастелянша;
2 разряд 5536

consultantplus://offline/ref=6CBC7DF046BF4F7E72F4F877B04948C923AF021A1F1358BA40EBCB789B03FB33652C6F52D7ED3B7Ai9q6H

киоскер; кладовщик;

контролер-кассир; сторож,

уборщик производственных и

служебных помещений

2. «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

2.1.

1

квалификационный

уровень

Грузчик; дворник; кассир

билетный; контролер-кассир;

сторож (вахтер); водитель

4 разряд 8329

«Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»

2.7.

Без

квалификационной

категории

Контролёр билетов  7485

Таблица 6

Размеры окладов (должностных окладов) по должностям работников, не включенных в

ПКГ

N п/п Наименование должностей

Разряд в

соответствии с

ЕТКС работ и

профессий

рабочих/внутри

должностные

квалификационны

е

категории/Уровни

квалификации

Размер оклада

(должностного оклада)

(рублей)

1 2 3 4

1.

Специалист по

информационным системам,

специалист по информационным

ресурсам, системный

администратор информационно-

коммуникационных систем

4 уровень

квалификации
10127

5 уровень

квалификации
10524

6 уровень

квалификации
10921

7 уровень

квалификации
11317

».

consultantplus://offline/ref=6CBC7DF046BF4F7E72F4F877B04948C923AF021A1F1358BA40EBCB789B03FB33652C6F52D7ED3B7Ai9q6H